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 گرانی های بی اندازه سبب حذف برخی مواد  ●
غذایی و مورد لزوم مردم از سبد خانوارهایی به ویژه 
قشرهای کم درآمد شده است. مسئولان و متولیان 
امر نظارت بیشتری بر قیمت این کالاها و اجناس 
داشته باشند تا برخی فروشندگان به فروش اقلام 
با قیمت زیاد اقدام نکنند چون در توان بیشتر 

مردم نیست.
 لوله در روستای طبسین سفلای نهبندان دچار  ●

از آن سرازیر  و آب مانند چشمه  ترکیدگی شد 
می شود. در این وضعیت کم آبی امور آب و فاضلاب 
روستایی نهبندان سریع تر برای رفع آن اقدام کند.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

پیگیری�حرف�مردم

قطعی آب نداشتیم

»یک هفته است که آب واحدهای مسکونی سایت 
اداری خیابان محبت 11، صبح و عصر 2 تا 3 ساعت 
قطع می شود، با وجود تماس های مکرر با اتفاقات 
آب، هنوز مشکل رفع نشده است«.مدیر روابط 
عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب در 
پاسخ به این گلایه مردمی اعلام کرد: با ابراز تاسف 
برخی از مشترکان در مجتمع های آپارتمانی به طور 
مستقیم اقدام به نصب پمپ در شبکه می کنند که 
سبب مکش آب شبکه و کم فشار شدن یا قطع آب بقیه 
مشترکان می شود. از آن جا که این موضوع تخلف 
محسوب می شود و مجازات حبس را به دنبال دارد، 
توصیه می شود برای اصلاح سیستم اقدام شود. 
با توجه به تکالیف ابلاغی )در سال های گذشته به 
سازمان نظام مهندسی ساختمان( مقرر شد که در 
ساختمان سه سقف به بالا تاسیسات تامین فشار 
)مخزن زمینی و سپس پمپ تامین فشار( نصب 
شود که گاهی این موضوع توسط ناظران سازمان، 
مجریان و مالکان رعایت و اجرایی نشده است. 
بنابراین برای تامین فشار آب طبقه های بالا بر 
اساس ضوابط، نیاز به احداث این تاسیسات توسط 
مشترکان است و شرکت آب و فاضلاب تعهدی برای 
تامین فشار آب ساختمان های بیش از سه طبقه 
ندارد. در ضمن فشار شبکه توزیع آب شهری در 
محدوده خیابان محبت 11 در حد مناسب و قطعی 

آب در شبکه شهری وجود نداشته است.

      

 
 خراسان�جنوبی��66سال�پیش����

در�روزنامه

اصناف شهر بنرخ 
شهرداری توجه ندارند

 روزنامه خراسان در شماره 2212 به تاریخ 
29 بهمن 1335 در مطلبی در صفحه پنج 
آورده است: با این که نرخ اجناس و ارزاق 
عمومی از طرف شهرداری طبس تعیین 
گردیده معهذا عده ای از کسبه مخصوصا 
صنف نانوا بنرخ شهرداری توجهی ندارند 
و نسبت به مردم اجحاف مینمایند. مردم 
بیبضاعت هم برای چند سیر نان یا چیز 
ندارند  را  ریال   3 ارزش  شاید  که  دیگر 
قادر بپرداخت 10 ریال وجه تمبر عریضه 
نیستند و حقوق حقه آن ها از بین میرود و 
اگر هم احیانا از کسبه ای شکایت میشود 
دست های مرموزی مردم را تهدید نموده و 

رضایت می گیرند.

زهرا خسروی

 رئیس ستاد اجرایی فرمان امام )ره( روز گذشته در 
خبرهای  اشتغال زایی،  تفاهم نامه  انعقاد  مراسم 
خوشی برای استان داشت، استانی که با تاکید بیشتر 
مسئولان هر چند نامش با محرومیت عجین شده است 
اما با قابلیت های پیدا و پنهان بسیار، نیاز به دیده شدن 
دارد و حالا ستاد اجرایی فرمان امام )ره( عزم خود را 
جزم کرده است تا به عنوان یک بنگاه کلان اقتصادی، 
ورود کند تا چهره فقر و محرومیت جای خود را به آبادی 
و آبادانی بدهد. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 
در آیین امضای تفاهم نامه این ستاد و استانداری با 
محوریت اشتغال زایی، مهم ترین بخش سفر را امضای 
این تفاهم نامه برشمرد و با تاکید بر این که ستاد، قبل 
از این در استان 300 میلیارد تومان سرمایه گذاری 
انجام داد، گفت: در قالب این تفاهم نامه مجموع 
سرمایه گذاری در خراسان جنوبی به 800 میلیارد 
تومان افزایش می یابد که برای 500 میلیارد تومان 

آن در این سفر تصمیم گرفته شد.

طرح های مشروط
دکتر »مخبر« ساخت 32 مدرسه، تاسیس 14 واحد 

بهداشت و درمان با هزینه 9 میلیارد تومان، آب رسانی 
23 روستا با 12 میلیارد تومان و احیای قسمتی از 
قنات ها با سه میلیارد تومان را مشروط بر اجرای 
طرح ها به صورت مشارکتی با استانداری، ستاد و 
نهادهای مربوط، از تصمیم های جدید اعلام کرد و 
از اختصاص 200 میلیارد تومان برای پروژه های 
اقتصادی متوسط و متوسط به بالا خبر داد، البته 
مشروط بر این که طرح ها با ضوابط ستاد مطابقت 
توافق سه میلیاردی  به  با اشاره  باشد. وی  داشته 
برای تامین زیرساخت ایستگاه های صدا و سیما در 
مناطق مرزی به صورت مشارکتی، از اجرای مجموع 
شش هزار طرح در استان خبر داد که بخشی از آن 
اجرا شده است و افزود: به نظر می رسد با مجموع 
تصمیم ها 30 هزار شغل طی دو سال آینده در استان 
ایجاد شود. او، مهم ترین تصمیم مراسم امضای تفاهم 
نامه را تبدیل استان به هاب منطقه ای شتر از تولید تا 
زنجیره محصولات مطرح و اضافه کرد: اجرای این طرح 
می تواند در زمینه اشتغال و بخشی از تامین پروتئین 

کشور موثر باشد.

مهم ترین پروژه
و  اقدامات  به  اشاره  با  ادامه  در  هم  استاندار 

فعالیت های قابل توجه و ارزشمند ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( در حوزه اشتغال زایی و عمرانی و با بیان این 
که 41 درصد جمعیت استان روستایی است، گفت: 
توجه به بخش روستایی مورد تاکید استان و توجه ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( است. »معتمدیان«، مهم ترین 
پروژه در قالب امضای تفاهم نامه را تبدیل استان 
به هاب منطقه ای شتر با توجه به استعداد منطقه و 
استقبال مردم مطرح و ابراز امیدواری کرد: با اجرای 
برنامه طی دو سال و در دو مرحله با سرمایه گذاری 
ستاد بتوانیم به رتبه اول شتر در منطقه، تامین علوفه، 
بیابان زدایی، فراوری و تکمیل زنجیره محصولات 
تبدیل شویم افزون بر این، با این اقدام بیش از 12 هزار 
شغل در استان ایجاد می شود. او، به احداث مرکز 
بهداشتی منطقه ای با دربرگیری سه کشور ایران، 
پاکستان و افغانستان با مرکزیت خراسان جنوبی هم 

اشاره کرد.

دغدغه های نمایندگان
نمایندگان استان هم در این مراسم حاضر شدند تا 
از دغدغه های حوزه انتخابیه خود سخن بگویند. 
»افضلی« نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس 
نگهداشت  به  که  این  بر  تاکید  با  اسلامی  شورای 

جمعیت در استان باید امنیتی نگاه کرد، خواستار 
احیای قنات ها شد. حجت الاسلام »عبادی« نماینده 
مردم بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس شورای 
اسلامی هم با اشاره به این که حدود 485 روستای 
نظر  تجدید  خواستار  ندارد،  آشامیدنی  آب  استان 
درباره احیای قنات ها توسط این ستاد شد و آن را 
منشاء اشتغال روستاییان برشمرد. »امیرحسنخانی« 
نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه در 
مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به وجود معدن 
سنگ شجر در سه قلعه و قابلیت های این منطقه، 
خواستار ورود ستاد برای استفاده از این قابلیت و 

راه اندازی نهضت گلخانه ای در استان شد. 
در ابتدای مراسم هم جمعی از مدیران دستگاه های 
اجرایی استان به ارائه طرح های پیشنهادی برای 
برکت  بنیاد  با  مشارکتی  طور  به  پروژه ها  اجرای 
از  بعد  جنوبی«،  »خراسان  گزارش  به  پرداختند. 
امضای این تفاهم نامه رئیس ستاد اجرایی فرمان 
امام خمینی )ره( به همراه استاندار و هیئت همراه به 
شهرستان های سربیشه و نهبندان سفر کردند و ضمن 
بازدید از طرح های در حال اجرا و پروژه های تکمیل 
شده عمرانی؛ روبان بهره برداری از کتابخانه برکت 

محتاج نهی نهبندان را برید.

دوباره 
 پرواز مرغ!

اکبری

 پس از آرام شدن بازار مرغ و کاهش نسبی قیمت آن، 
با این که انتظار می رفت با افزایش تولید باز هم این 
کاهش قیمت ادامه داشته باشد اما چنین نشد و بر 
عکس، قیمت مرغ طی یکی، دو ماه اخیر دوباره روند 
صعودی به خود گرفت. روز گذشته قیمت گوشت 
مرغ گرم در برخی مغازه ها 12 هزار و 600 تا 12 
هزار و 800 تومان اعلام شد و در بعضی از مغازه ها 

نیز بین 13 هزار و 200 تا 13 هزار و 400 تومان 
بررسی میدانی که  این، در  بر  افزون  بود.  متغیر 
خبرنگار ما از بازار مرغ داشت، نوع منجمد آن هر 
کیلو گرم 14 هزار تومان فروخته می شد.شهروندی 
از نابه سامانی این بازار و نوسان قیمت این کالای 
اساسی گلایه و اظهار کرد: مدتی است روند قیمت 
گوشت مرغ افزایشی بود و در روزهایی که خرید 
گوشت قرمز برای برخی ها غیر ممکن شده است، 
با این روند افزایش قیمت انتظار می رود مرغ نیز 
از سفره ها حذف شود. او گفت: نظارت ها بر بازار 
باید بیشتر شود چرا که قیمت یک کیلو گرم گوشت 
مرغ در مغازه های مختلف یکسان نیست. بررسی 
از چند واحد فروش گوشت مرغ هم  ما  خبرنگار 
حکایت از این ماجرا داشت که روند قیمت تا حدودی 
افزایشی است و موضوع دیگری که از نظر برخی 
مشتریان عجیب بود این که گوشت مرغ منجمد با 
قیمتی بیشتر از گوشت گرم آن به فروش می رسید. 
فروشنده ای بیان کرد که قیمت مرغ روزانه استعلام 
می شود و هر فروشنده بنا به درصدی که تعیین 
شده است با اختلاف قیمتی کم در مقایسه با قیمت 

کشتارگاه، آن را به فروش می رساند و در هر محله 
و موقعیت واحد عرضه، قیمت بالا و پایین دارد. اما 
موضوع دیگری که یک فروشنده به آن اذعان داشت 
این بود که قیمت ران با گوشت مرغ برابری داشت 
ولی طی روزهای اخیر قیمت ران مرغ افزایش یافته 
است طوری که کیلویی 13 هزار و 600 تا 13 هزار 
و 800 تومان و در برخی مرغ فروشی ها با قیمت 
بیشتری فروخته می شود. این در حالی است که 
قیمت مرغ گرم در کشتارگاه و فروشگاه هایی که 
آن را به صورت مستقیم عرضه می کنند 12 هزار و 
600 تومان است. این فروشنده، قیمت مرغ تنظیم 
بازار را هم 10 هزار و 500 تومان در صورت وجود 
اعلام و اظهار کرد: چون عرضه مرغ تنظیم بازار تابع 
عرضه و تقاضا و وضعیت تولید است و از آن جا که 
تولیدات استان تامین کننده نیاز مصرف خراسان 
جنوبی است، مرغ تنظیم بازار عرضه نمی شود. او 
هم به افزایش و نوسان قیمت مرغ اشاره کرد و ادامه 
داد: قیمت مرغ با کمی افزایش جزئی طی روزهای 
اخیر به فروش می رسد.اما یک مرغدار قیمت هر کیلو 
گرم مرغ زنده آزاد را 10 هزار و 500 تومان و قیمت 

هر کیلو گرم مرغ زنده تنظیم بازار را برای کشتار روز 
9 هزار تومان بیان کرد و گفت: این افزایش قیمت 
حدود یک ماه قبل اعمال شده است.رئیس اتحادیه 
فراورده های دامی بیرجند نیز درباره شرایط بازار و 
نوسان قیمت مرغ اعلام کرد: قیمت مرغ طی چند 
ماه اول امسال تا حدودی ثابت بود و فقط در بازه 
زمانی کوتاه افزایش یافت و دوباره روند کاهشی به 
خود گرفت طوری که اکنون قیمت گوشت مرغ ثابت 
است. »زجاجی« درباره چرایی گران تر بودن مرغ 
منجمد در قیاس با مرغ تازه اظهار کرد: مرغ منجمد؛ 
آزاد به فروش می رسد و نرخی برای آن تعیین نمی 
شود و تابع عرضه و تقاضاست. آن طور که او گفت: 
قیمت مرغ از ابتدای امسال به نرخ ثابت 12 هزار و 
600 تومان به فروشگاه ها تحویل می شود و برای 
عرضه به مشتری 13 هزار و 200 تومان است. او 
دلیل افزایش قیمت ران مرغ را نیز عرضه آزاد این قلم 
خوراکی دانست و ادامه داد: قیمت مرغ زنده کیلویی 
9 هزار تومان است و چون استان قطب تولید گوشت 
مرغ است قیمت این کالا در مقایسه با بقیه استان ها 

کمی ارزان تر عرضه می شود.

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در آیین امضای تفاهم نامه با استان خبر داد:

ایجاد 30 هزار فرصت شغلی تا 2 سال آینده

فروش 87 میلیون تومانی 
تابستانه کتاب 

قاسمی- طرح تابستانه کتاب پس از وقفه ای 
طولانی در استان از 25 تیر تا سوم مرداد در 12 
کتاب فروشی اجرا شد و فروش یارانه ای کتاب 
به 87 میلیون تومان رسید که البته بنا به آمار 
معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، در مقایسه با پاییز 97 تفاوت 

زیادی نداشته است.
 12 کتاب فروشی در استان در طرح تابستانه و 
فروش یارانه ای کتاب شرکت کردند که بیشتر 
آن ها دو میلیون تومان یارانه فروش سهم داشتند 
هر چند برخی کتاب فروشی ها رقم بیشتری 
 28 حدود  مجموع  در  اما  می کنند  دریافت 
میلیون تومان یارانه به گفته »محمود رمضانی« 
برای آن ها در نظر گرفته شده است. طرح فروش 
و  بهار امسال  یارانه  با پرداخت  فصلی کتاب 
اعتباری  مشکلات  دلیل  به  گذشته  تابستان 

اجرا نشد. 


